
LAUKAAN MARTAT  

HISTORIAA   

Perustava kokous 5.11.1970 osuuspankin kerhohuoneessa. Mukana olivat: 

Senja Ijäs, Marjatta Linnakallio, Lyyli Åström, Pirkko Pulkkinen, Martta Kokko, 

Salme Riipinen, Ritva Vilpponen, Ritva Kuoppala, Eeva Parkkinen, Aili Kuukkanen, 

Elli Mölsä, Maija Ahonen, Saara Moilanen. Keski-Suomen Marttapiiriliitoa edustivat 

puheenjohtaja Pirkko Ikonen, toiminnanjohtaja Pirkko Heinonen ja emäntä Anni 

Peura. 

 

LAUKAAN MARTAT 10 VUOTTA 

Laukaan Marttayhdistyksen 10-vuotishistoriikki Laatinut Irja Arkela: 

Tämän yhdistyksen toiminta on alkanut kukkasista. Useamman kerran oli Marttapiiriliiton toimesta yritetty 

perustaa tänne Marttayhdistystä, mutta tuloksetta. Sitten Marttapiiriliittoilmoitti sanomalehdessä, että 

Osuuspankin kokoushuoneessa on 5 päivänä marraskuuta 1970 tilaisuus, jossa esitellään kuivia kukkia ja 

niistä tehtyjä kukkalaitteita. Tämä ilmoitus oli niin tehokas, että paikalle tuli 13 henkilöä, jotka olivat 

suostuvaisia Marttayhdistyksen perustamiseen ja niin yhdistys perustettiin. Perustajina olivat 

Marttapiiriliiton puheenjohtaja Pirkko Ikonen, piiriliiton toiminnanjohtaja Pirkko Heinonen ja piiriliiton 

hallintoelimiin kuulunut emäntä Anni Peura. Nämä 12 henkilöä olivat siten yhdistyksen perustajajäseniä. 

 

Puheenjohtajaksi valittiin Saara Moilanen, varapuheenjohtajaksi Salme Riipinen, Sihteeriksi Maija Ahonen, 

rahastonhoitajaksi Aili Kuukkanen ja muiksi hallituksen jäseniksi Ritva Kuoppala, Ritva Vilpponen, Elli Mölsä 

ja Martta Kokko. 

 

Jäsenmäärä kasvoi nopeasti ollen v. 1971 lopussa 66. Sittemmin on jäsenmäärä vakiintunut yli 50:ksi ollen 

tällä kertaa 52. 

 

Puheenjohtajina ovat toimineet Saara Moilanen 1 vuoden, Salme Riipinen 1 vuoden, Ritva Kuoppala 2 

vuotta ja Aune Pöyhönen 6 vuotta. 

 

Sihteerinä ovat olleet Maria Ahonen 1 vuoden ja Ulla Veijalainen 9 vuotta. Rahastonhoitajana on ollut koko 

ajan Aili Kuukkanen. 

 

Nykyiseen hallitukseen kuuluvat Puheenjohtaja Aune Pöyhönen, Varapuheenjohtaja Irja Arkela, Sihteerinä 

Ulla Veijalainen, rahastonhoitajana Aili Kuukkanen ja muina jäseninä Ritva Vilppola, Eila Pulkkinen, Elli 

Mölsä, Tuula Puupponen, Tuula Virtanen ja Marjatta Linnakallio. 

 

Marttatoiminnan periaatetta neuvontatyötä kotien hyväksi on toteutettu pääasiassa marttailloissa, joita on 

talvipuolella pidetty joka toinen torstai keskimäärin 11 kertaa vuodessa. osallistujia on ollut keskimäärin 22 

kerrallaan. Marttailtoja täällä ei ole koskaan pidetty kodeissa, vaan ensin Osuuspankin ja Kansallispankin 



kokoushuoneissa ja sitten Erkan kahvilassa sekä vuoden 1972 alusta lähtien Seurakuntatalolla työpalvelua 

vastaan. Näiden vuosien aikana on tehty 21 palvelukertaa yhteensä 99 työpäivää. 

 

Marttailloissa on opittu monenlaisia asioita: pakastamisesta, erilaisista ruuista, salaateista pitkän iän 

pitoihin, kauneuden ja terveydenhoidosta, pirtanauhoista kansanomaisista käsitöistä kinnasneulontaan, 

biodynaamisesta viljelystä kukkien hoitoon, kodinhoidosta, pihasuunnittelusta ja hoidosta, 

asunnonhankinnasta. On saatu kuluttajavalistusta ja tietoa lapsen vuodesta. On opeteltu uusia virsiä ja 

saatu tietoa sanomalehden toimittamisesta. Ohjelmaan on myöskin kuulunut opintokerhotoimintaa ja 

Martan taitomerkin suorittaminen. 

 

Marttojen oma lehti, Emäntälenti jakaa myöskin tietoa Martoille. Sen asiamiehinä ovat olleet Maria Ahonen 

3 vuotta ja sen jälkeen ja edelleen Hilkka Huotari. 

 

Erittäin suosittua on ollut nykyään niin muodissa oleva retkeily. On tehty teatteriretkiä Jyväskylään, 

Kuopioon, Tampereelle ja Helsinkiin sekä muita retkiä lähiseudulle, että kauemmaskin. Huomattavimmat 

retket olivat kesällä 1972 tehty retki Ruotsiin ja vuonna 1977 tehty retki Kööpenhaminaan. 

 

Marttojen on myöskin huolehdittava kunnostaan ja sitä varten on järjestetty kuntoviesti ja erilaisia 

kuntoretkiä patikoiden ja pyöräillen, keräten marjoja ja sieniä. 

 

Juhlat kuuluvat myöskin marttojen ohjelmaan. Joka vuosi on vietetty pikkujoulua retkeillen eri kohteisiin, 

samoin Martan päivää heinäkuussa. Vuodesta 1973 lähtien on yhdistys järjestänyt joka vuosi 

vanhustentalolla joulujuhlan joulukuusen koristeluineen. Vuoden 1976 kesällä vietettiin täällä Keski-

Suomen marttojen kulttuuripäivää, jonka tarjoilu järjestettiin yhdessä muiden laukaalaisten 

marttayhdistysten kanssa. Marttojen kirkkopyhää vietettiin aina syksyisin, tarjoilun hoitavat yhdistykset 

vuoronsa mukaan. Vuonna 1977 vuoro oli tämän yhdistyksen. Yhteyttä toisiin yhdistyksiin on pidetty 

vierailujen merkeissä.  

 

Marttatoiminta tarvitsee myöskin varoja ja niiden hankkimiseksi on keksittävä aina uusia keinoja, 

jäsenmaksut ja kahvimarkat eivät riitä. Varojen hankkimiseksi on pidetty 2 myyjäiset, toiset yhdessä toisten 

marttayhdistysten kanssa ja osallistuttu yhteisiin joulumyyjäisiin. Pieniä arpajaisia on pidetty marttailloissa. 

Erittäin tuottoisia ovat olleet tarjoilut Peurungassa, jossa on hoidettu tarjoilu kansainväliselle 

kemistikongressille noin 300 hengelle, Paasivaaran henkilökunnalle ja Mannerheimliiton tilaisuudelle, 

samoin on hoidettu tarjoilua sukujuhlille ja Laukaan laturetkelle. On kerätty lumppuja ja saatu niitä noin 

1500 kg. Marttapiiriliitolle on oltu työssä mehuasemalla ja kerätty tukkia marttaliitolle uuden Marttalan 

hyväksi ja samaa tarkoitusta varten pidettiin muiden marttayhdistysten kanssa pitkän ijän pidot. Rahallisesti 

on myöskin avustettu Marttalaa, ei kuitenkaan vielä koko summalla.  

Huomattava yritys oli viime kesänä herättäjäjuhlien aikana, jolloin yhdistys hoiti koko ajan yhden 

ravintolatarjoilupisteen.  

 



Tämän tapaista on yhdistyksen toiminta ollut kuluneen 10 vuoden aikana. 10 vuotta on melko lyhyt aika 

yhdistyksen toiminnassa, mutta se on kuitenkin tarpeeksi pitkä aika siihen, että ura on aukaistu ja tie 

viitoitettu kulkea aina eteenpäin uusia toimintoja ja uusia tehtäviä etsien. 

 

Menneet me sydämeen suljemme 

aikojen saatossa kuljemme 

puolesta kotien, synnyinmaan 

sarkamme uudistuu. 

 

10 – vuotismerkit: 

Ahonen Maija 

Huotari Hilkka 

Kankkunen Oili 

Kokko Martta 

Kuoppala Ritva 

Kuukkanen Aili 

Lehtonen Kaarina 

Linnakallio Marjatta 

Luoma Mirja 

Mölsä Elli 

Naukkarinen Aili 

Pulkkinen Eila 

Puupponen Lyyli 

Puupponen Tuula 

Riipinen Salme 

Veijalainen Ulla 

Vilpponen Ritva 

 

 

 

 

 

 



LAUKAAN MARTAT 20 VUOTTA 1990  

Juhla seurakuntatalolla 4.11.1990. Kaikki tekstit tervehdyssanoista historiikkiin ja juhlapuheeseen olivat 

runomitassa. 

Puheenjohtaja Eila Pulkkinen 

Historiikki, juhlaruno Aune Pöyhönen: 

Historiikki usein miten on hengentuote fiini, 
mutta ehkä joskus siinä voisi olla riimi. 
 
Historiikkiin sisältyvät toiminta ja raamit 
kyllä tässäkin voi esiintuoda aivan samat fraasit. 
 
Kuten juuri esitettiin, ei alku ollut helppo 
vaivasiko naisiamme arkuus vaiko pelko. 
 
Liikkeelle ei heitä saanut ruoka eikä juoma, 
sitten löytyi aate, piirin esiin tuoma. 
 
Tarjotaanpas kukkasia, nehän ilon antaa 
ja niin naiset kokoon tuli melkein juoksujalkaa. 
 
Heitä oli yli tusina ja se määrä riitti. 
Piiriliiton edustajat varmaan heitä kiitti. 
 
Yhdistys siis perustettiin ja puitteet sille luotiin, 
myös martan monet tehtävät heille esiin tuotiin. 
 
Saara Moilanen nyt ryhtyi puheenjohtajaksi 
sihteeriksi Maija ja Aili kasööriksi. 
 
Nyt yhdistystä johtanut on jo monen pojan heila: 
Saara, Salme, Ritva, Aune, Ritva, Sylvi ja viimeisenä Eila. 
 
Eilan myötä martat vielä toimintaansa jatkaa, 
hänen kanssaan turvallista on nuoren tehdä matkaa. 
 
Maria siis sihteerinä oli ensi alkuun, 
hän vuoden jälkeen muille antoi asiapaperisalkun. 
 
Tämän jälkeen sihteerinä on olut ainoastaan kaksi, 
Ullan pitkän kauden jälkeen tuli Aune jatkajaksi. 
 
Aili hoiti rahapussin kahdeksantoistavuotta, 
kun tuomme hälle kiitoksemme, se ei ole suotta. 
 
Nyt on Tuulan vaalinnassa rahavarain hoito, 
myös tuloja me hankimme, ettei menot voita. 
 
Tasapaino pitää olla elämässä aina, 
silloin eivät turhat huolet mieliämme paina. 
 



Toki vielä johtokunta tulee sentään olla, 
sehän keksii, pohtii, päättää, miten hoituu homma. 
 
Ensimmäiseen johtokuntaan kuului Salme, Saara; Elli, Aili, Ritva 
lisäksi myös Maija, Martta sekä toinen Ritva. 
 
Hallitus nyt suunnittelee toimintaa ja työtä, 
siinä jäseniä kymmenen on johtajansa myötä. 
 
Jäseninä tällä kertaa on Aili, Kerttu, Salli, Tuula, Raija 
sekä heidän lisäksensä Eeva, Rauha, Sirkka, Sylvi, Maija. 
 
Marttaliitto julkaisee marttain oman lehden 
sen Maija, Hilkka, Sylvi ovat esitelleet, asiamiestyötä tehden. 
 
Yhdistyksen jäsenmäärä hiukan aina muuttuu 
kuudestakymmenestä kaksi enää puuttuu. 
 
Marttaillat toimintamme runkona on meillä, 
saa niissä paljon tietoa, joka auttaa arjen teillä. 
 
Joka toinen viikko kokoonnumme talvikauden aikaan, 
niissä esillä on asiat, jotka liittyvät elon taikaan. 
 
Pakastetaan, keitetään ja salaattia tehdään, 
syksyisin marjastetaan ja sineen mennään metsään. 
 
Kotinamme illoissa on seurakuntatalo 

- on täällä rauhaa, lämmintä, kuin loistaa taivaan valo. 
 
Aluissa jo totesin ei riitä ruoka, juoma, 
tarvitaan myös henkisempää, mi on rakkauden suoma. 
 
Keniassa avustetaan äitiä ja lasta 
omaa marttain kirkkopyhää vietettiin myös vasta. 
 
Juhlat myöskin kuuluneet on toimintaamme aina 
silloin eivät arjen huolet mieliämme paina. 
 
Vakiona joulujuhla on aina ollut meillä, 
se on oiva kohokohta harmaan syksyn teillä. 
 
Lauletaan ja leikitään, työ unohtuu ja touhu 
mielihimme viritetään, suuri juhla, joulu. 
 
Piiriliittoon retkille on menty toisten mukaan 
niillä näkee, oppii, kuulee, ilman ei jää kukaan. 
 
Omiakin retkiä on tehty mukavasti 
Kerran oltiin porukalla Tanskanmaalla asti. 
 
Korimaasta etsitty on monenlaiset kohteet, 
retkiin antaa sisältöä taide-esitysten kohteet. 
 



Toiminta, me tiedämme, aina vaatii rahaa 
jäsenmaksut, kahvimarkat, eivät sitä kasaa. 
 
Minkäänlaisin vippaskonstein ei voi onneansa taata. 
Työllä täytyy toimeentulo järjestönkin saada. 
 
Monenlaiset muonitukset aina martat töikseen hankkii. 
Viime aikoina on paras ollut Laukaan Säästöpankki. 
Yhteisissä myyjäisissä on ollut marttain pöytä, 
siihen ovat valmistaneet martat aina töitä. 
 
On neulottu ja ommeltu ja tehty olkiliinaa 
ja Eeva paistaa pullia, joihin käyttää hän myös hiivaa. 
 
Tällä tavoin rahahuolet poistettu on tieltä 
työ, toiminta on tekijöilleen tuonut hyvää mieltä. 
 
Yleissana vuosistamme on pelkästään vain hyvä, 
kun nyt niitä muistelemme on kiitoksemme syvä. 
 
Vuotten mittaan iloa ja tietoa on saatu. 
Se tietenkin on ollut hyvää, tarkistettu laatu. 
 
Vuotemme nyt riittävät vain nuoren neidon ikään, 
mutta nuoruushan on valttia, ei sitä kiellä mikään. 
 
Marttatyötä nuoren neidon tästä hyvä jatkaa, 
toivomme nyt yhdessä vain onnellista matkaa. 
 
Pronssinen ansiomerkki: 
Pulkkinen Raija 
Puupponen Tuula 
Naukkarinen Aili 
Huotari Hilkka 
Heikkola Anna-Liisa 
Heinonen Siiri 
Tuunainen Hilkka 
Kerkelä Salli 
Korhonen Sylvi 
 
25-vuotisansiomerkki: 
Pöyhönen Aune 
Kerkelä Salli 
 
10-vuotismerkki: 
Asikainen Toini 
Heinonen Siiri 
Heikkola Anna-Liisa 
Harjula Sirkka 
Ijäs Senja 
Korhonen Sylvi 
Lindell Eeva 
Niemelä Aino 
Patrakka Salme 



Pulkkinen Raija 
Tuunainen Hilkka 
Virtanen Tuula 
Nieminen Siiri-Elisa 
 
 

 
LAUKAAN MARTTOJEN TOIMINTAA VUODESTA 1990:  
 
Marttaillat, retket, matkat, muu toiminta 
 
1990: 
 
Marttaillat torstaisin 1990 – 1991 seurakuntatalolla: 
Tietoa osteoporoosista. Annen Aitta esitteli tuotteitaan. 
Airi Rinne kertoi tietoa viherpeukaloille.  Piiriliiton konsulentin vierailu.  
Hallituksen herkut ja toiminnan suunnittelua. Leivontaa juhliin. Tossujen tekoa. 
Tutustuminen Papinniemeen. 
Pikkujoulut Multamäen leirikeskuksessa.  
Kalaruuat, yrttien mystinen maailma, taidegalleria vierailu, tutustuminen Kalevi Hintikan lausuntaryhmään, 
myyjäistalkoot. 
Joulujuhla Ruokahelmessä. 
 
Retket ja matkat 
Tervehdyskäynti Lievestuoreen Marttojen 70 vuotisjuhlaan 22.4.1990. 
Marttojen kesätapahtuma Joensuussa. 
Osallistuminen Valkolan Marttojen 30 – vuotisjuhlaa 7.10.1990 
Leinolan Marttayhdistys 50 vuotta 10.2.1991 
Kesäretki Porin seudulle. 
Keski-Suomen Marttojen kulttuuripäivät Multialla. 
Laukaan Marttojen yhteinen Laukaan kierros Lievestuoreelle ja Hartikkaan. 
 
 
1991: 
Laukaan Martat olivat mukana Laukaan kunnan järjestämillä ravinto- ja terveyspäivillä.  
Laukaan marttayhdistykset jättivät kunnanhallitukselle aloitteen jätteiden käsittelystä. 
Laukaan laukan avajaiset. 
Kahvitus Kalluntuvalla. 
 
 
1992: 
Marttaillat : 
Perinneruokaviikko, Päivi Lehdon luento pääsiäisen lähestyminen, retki nimipäiville aseman suuntaan, 
vieraana Konneveden Martat, Säästöpankin tarjoamat kakkukahvit, Eija Maunuksela piiriliitosta valmisti 
marttailtaan syömiset, Hannu Koponen vieraana Säästöpankista, vierailu Vuonteen Marttojen 
käsityönäyttelyyn, virpomisvitsojen tekoa, kokoontuminen Suomi 75 juhlavuoden merkeissä, matkailuilta, 
joulujuhla Sarkassa. 
 
Retket: 
Kevätretki aseman suuntaan, Martan-päivän retki Järvirantaan,  
Koskenpää päivä 16.9.1992, 
Kuusan Martat 40 vuotta 22.11.1992. 
Kaikkien laukaalaisten marttayhdistysten virkistystilaisuus Kuusan nuorisoseurantalolla. 



Retki Pernasaareen ja Kuhankosken erityisammattikouluun. 
 
Toimintaa: 
Keski-Suomen maanpuolustusjuhlan kahvitus, 
Laukaan markkinoille osallistuminen, Laukaan Martat palveli piispan tarkastuksessa 29.11.1002. 
Laukaan naisjärjestöt lahjoitti Papinniemeen alttariliinan. Joulumyyjäisiin osallistuminen. 
 
 
 
1993 
 
Marttaillat: 
Kodin juhlat, Arto Stenroos kertoi aiheesta luonnonkaunis Laukaa, neuleilta, silakkaruuat, Pertti Torikka 
kertoi kirjasta Kohisevien koskien Laukaa, myyjäis- ja käsityöilta, Aune Pöyhösen esitelmä Lusia 
Hagmannista, pikkujoulut Vihtavuoressa toisten Laukaalaisten marttayhdistysten kanssa. 
 
Retket: 
Kanavaristeily. 
Kotiseuturetki: Keski-Suomen ilmailumuseo ja Tikkamannilan matkailukeskus, puutarhatuote, Järviranta 
Vehniällä, kalasavustamo. 
 
Toimintaa: 
Kaulahuivit Suomessa taistelleille virolaisveteraaneille, 
Laukaan 400 vuotisjuhliin täytimme 700 sämpylää,  
osallistuminen joulumyyjäisiin. 
 
 
1993: 
 
1994: 
 
Marttaillat: 
Arkistointi-ilta, kiinalainen ilta Vihtavuoren Marttojen kanssa. Eva Naukkarinen valmisti Martoille 
tarjottavaa.  Airi Rinne puhui kevään vihreydestä, hallituksen herkut, jalkojen hoito, pastori Juha Niemistö 
kitaroineen vierailulla, joulujuhla Sarahovissa. 
 
Retket: 
Kevätretki Raija Pulkkisen pihaan, 
laivaristeily Suolahteen, josta junalla Laukaaseen, 
Laukaan marttayhdistysten retki Viitasaarelle, 
Retki Konneveden Marttojen vieraaksi 
 
Toimintaa: 
Suuronnettomuus harjoituksiin osallistuminen. 
Marttojen kirkkopyhä 25.9. 
Osallistuminen kuntakohtaiseen visakisaan, kaikille avoimeen raittius- ja yleistietokilpailuun edellisvuoden 
tapaan.  
Osallistumine Laukaan Kalevalaisten naisten 40-vuotisjuhlaan. Joulumyyjäiset. 
Perinteinen vanhustentalon kahvihetki aaton aattona. 
 
 
 
 
 



1995: 
 
Marttaillat: 
Eila Naukkarinen kertoi ykkösklubin asioista, enemmän yrttejä – vähemmän suolaa, katsaus Martan 
sanomiin, Vehviläiset opastavat kuivakukka-asetelmien valmistamista, hallituksen herkut, vieraana 
ystäväyhdistyksemme Uuraisten Martat, kuivakukka-asetelmat, joulumyyjäisin valmistautuminen. 
Joulujuhla Sarahovissa. 
 
Retket: 
Osallistuminen Vihtavuoren Marttojen 50-vuotisjuhlaan. 
Keski-Suomen Martat 70 vuotisjuhlateatteri Niskavuoren naiset. 
Ruusunpäiväretki Viinikan puutarhalle. Retki Hiekkasten mökille. Viherlandiassa yrttipidot.  
Kotiseuturetki Laukaan pohjoisosiin. 
 
Toimintaa: 
Kahvituksia pankeissa, palvelutehtävä naistenpäivänä, osallistuminen SPR:n vaatekeräykseen 
keräyspaikalla, 25-vuotisjuhlat Ruokahelmessä. Joulumyyjäiset. 
 
 
1996: 
 
Marttaillat: 
Vieraana Merita pankin johtaja Jarmo Mäki-Fränti, Aunen ja Maijan illassa tarjottiin herkkuja, 
”keinutuoliterroristi”, hallituksen herkut, Tupperwara esittely, Marttasisko Ritva Moisio lausui omia ja 
poikansa tekstejä, vieraana uusi kirkkoherra Timo Vuojus, Hanni Kuronen piiriliitosta aiheena syötävän 
hyvät joululahjat, joulujuhla Kuusan Varjolassa. 
 
Retket: 
Muurameen puutarharetki, 
Uuraisten Akonniemeen marttojen vieraaksi. Tutustuminen Toivakan Huikon kylään. 
 
 
 
 
1997:  
 
Marttaillat: 
Etiopia diakuvin ja pienoiskäsityönäyttely, syksyn uutuuskirjat, Ritva Nykäsen 
Puuropileet, venäläinen keittiö, sydäntaudin hoito, Siiri-Elisa Niemisen runoilta. 
Vihtavuoren, Leppäveden ja Laukaan Marttojen yhteinen jouluillallinen Ruuhipirtillä, juhlassa mukana 58 
henkilöä. 
 
Retket: 
Tutustuminen Uusipietilän viinitilaan, Tutustumine Kerkelän puutarhaan, Martanpäivä Tuula ja Pertti 
Puupposen mökillä. 
 
Toimintaa: 
Osallistuminen järjestökampanja iltaan yhdessä muiden laukaalaisten Marttayhdistysten kanssa. 
 
 
 
 
 
 



1998: 
 
Marttaillat seurakuntatalolla: 
Antero Mustonen kertoi seurakunnan taloudellisista asioista. Suomalainen ruoka, ravintolisien vaikutus 
ennaltaehkäisyyn, makkarasta maukasta, Laukaan paloaseman toimintaan tutustuminen, tietoa kodin 
ennaltaehkäisevään paloturvallisuuteen, hallituksen herkut, voileipäkurssi, perunasta moneksi, myyjäisten 
suunnittelua käsitöiden merkeissä. 
Vihtavuoren, Leppäveden ja Laukaan Marttojen yhteinen pikkujoulu Simunan koululla. 
 
Retket: 
Kevätretki Saarijärven Pyhähäkkiin, 
Martanpäivä retki Valkolan Kansanahoon 
 
Toimintaa: 
Naistenpäivä Sarahovissa 8.3.1998, järjestelyihin osallistuminen. Pääsiäismyyjäiset.  
Naistenpäivä Laukaan srk-talossa, ruokailusta vastasi Laukaan Martat. 
 
1999: 
 
Marttaillat serurakuntatalolla: 
Timo Vuojus alustaa keskustelun aiheesta ystävyys, matkailuilta Helin matkatoimistosta Heli Siekkinen, 
erilaiset kakut, pääsiäisaskartelua. Yhteinen marttailta Kuusan marttojen kanssa, paikalla piiriliitosta Hanni 
Kuronen opastaa aiheesta hyvää suomalaista ruokaa vartissa. Koruaiheinen ilta Elisa Niskakankaan johdolla, 
Taito-avain kurssiesittely. Kotileipä, Spar-kaupan lihamestari opastaa lihan käytöstä. 
Laukaan, Vihtavuoten ja Leppäveden marttojen pikkujoulut Ravintola Kippurahännässä. 
 
Retket: 
Sauvakävelyä Peurungassa. 
Kuusamon Martat kutsuivat ruskaretkelle 3. – 5.9., mukana 26 henkilöä. 
Tutustuminen Saunansydän tehtaanmyymälään ja tuotantoon. 
 
Toimintaa: 
Naistenpäivä 8.3. Järj- MTK, Martat ja maa- ja kotitalousnaiset. 
Marttatyötä 100 vuotta; martat esittäytyvät 15.8.1999 Kalluntuvalla. 
Mikko-markkinat S-marketin eteisaulassa. 
Taito-avainten suoritus käynnistyi 1999. 
 
26.7.2000 Martan-päivän ja yhdistyksen 30 vuotisjuhla Päijänteellä Suomi laivalla.  
Matkan ja kahvit maksoi yhdistys, osallistujat maksoivat risteilyn noin. 70 mk. Mukana 19 henkilöä. 
 
 
2000 
 
Marttaillat Seurakuntatalolla: 
Vuosikokous 27.1.2000 Kahviraha kerätään Kansalaisjärjestö ”tuomme turvallisuutta” hyväksi. Seurakunnan 
pappi kertoi aiheesta ”Riemuvuosi kirkossa”. Neulakinnastekniikka, kasvissosekeiton valmistaminen, 
kansainvälinen ruokakulttuuri, videofilmi Dominikaanisesta Tasavallasta, sauvakävelyä Peurungan 
pururadalla. Kukkia ruokiin ja koristeeksi. Hallituksen herkut, tunne sienet ja sieniruuat, ympäristö teema, 
hyytelökynttilöiden valmistus. 
Pikkujoulu Vuolakessa Vihtavuoren Martat järjestää. 
 
 
Toimintaa: 
K-maatalous Perälän 125-vuotisjuhlan kahvitus Laukaassa. 



Pääsiäismyyjäiset S-marketin eteisaulassa. 
Martan-päivän ja yhdistyksen 30-vuotisjuhlaristeily 26.7.2000. 
Ritva Nykänen piiriliitosta jakoi avaimet merkkien suorittajille. 
Kuusamon Martat vieraana 15 – 17.9.2000: vierailu kasvisravintola Marttalaan. 
 
 
2001 
 
Marttaillat seurakuntatalolla: 
Timo Vuojus, Seurakunnan tervehdys. Kotipuutarhatietoutta, käsikauppalääkkeet ja Kelan korvausten 
muutokset. Yllätys Martta-ilta, ilta täynnä yllätyksiä. 
Vuoden vihannes ja marja; Hanni Kuronen piiriliitosta. Liikuntailta Peurungassa. Hallituksen jäsenet toivat 
erilaisia salaatteja maisteltavaksi. Jaakko Kuoppala kertoi kokemuksia Salomonin saarilta. 
Pikkujoulut Karvikissa yhdessä Vihtavuoren, Leppäveden ja Laukaan Marttojen kanssa. 
 
Retket: 
Tutustumisretki radio Keski-Suomeen. 
Laukaalaisten Marttojen yhteinen ilta Papinniemessä. 
Ystävä Marttojen vieraana Luostolla 5 – 7.10.2001 
 
Toimintaa: 
Pääsiäismyyjäiset S-marketin aulassa. 
Eri järjestöjen puutarhapäivä srk-talolla; maisema matkailijan silmin. Ajankohtaista asiaa asuntomessuista. 
Marttojen ja päiväkerholaisten kirkkopyhä. 
 
 
2002 
 
Marttaillat seurakuntatalolla: 
Airi Kiilavuoren ilta, uuselintarvikkeet ja terveellinen ruoka. Kevät- ja kesämalliston vaatteita. 
Martanpäivä Eeva ja Esko Naukkarisela. Aleksis Kivi, Yk ja naisten osuus maanpuolustuksessa, Hanni 
Kuronen piiriliitosta tuli tekemään herkkuja wokissa, olkityöt. 
Yhteiset pikkujoulut Savutuvan Apajalla. 
 
Retket: 
Karstulan mieslaulajien konsertti Karstulassa. 
 
Toimintaa: 
Toivakan Marttojen vierailu vesijumpan merkeissä Peurungassa. 
Laukaalaiset Marttayhdistykset järjesti iltamat Kuusan nuorisoseurantalolla. 
 
 
2003 
 
Marttaillat seurakuntatalolla: 
Kotigastronomia ja mausteet, hyvät siivousvälineet ja -aineet, kirjallisuusilta Mikael Agricolasta, jumppaa ja 
uimista. Käsityöilta; neulakinnas, sukan kantapää, virkkaus, nostopeukala, koukkukinnas. Marttailta 
Herkkukondiksessa aiheena Eilan ja Ellin yllätys.  Puoli kiloa kasviksia päivässä. 
 
Retket: 
Vierailu Näppituntumassa Lievestuoreella. 
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2004 
 
Marttaillat seurakuntatalolla: 
Vaate-esittelyä, kalaruokailta pilkkikaloista, karjalaiset piirakat. Hallituksen herkut, ikääntyminen naisena. 
Hengellinen runo- ja lausuntailta pyhäinpäivään liittyen. Martta-toiminnan esittelyä, Keski-Suomen piiristä 
Hanni Kuronen. 
Yhteiset pikkujoulut Kuhankosken eritysammattikoulussa. 
 
Retket. 
Pilkkipäivä Kynsivedellä 
Leivonmäen kansallispuisto 
Martan päivä Luotolassa Äijälässä 
Lasilandia 
 
 
 
2005 
 
Marttaillat seurakuntatalolla: 
Lähivakuutuksen edustaja paikalla, kevään ja kesän juhlat, srk:n lähetyssihteerin vierailu, jalkojen hoito, 
vesijuoksua Peurungassa. Kahvipöydän suolaiset, piiristä Hanni Kuronen. 
Yhteiset pikkujoulut Varjolassa. 
 
Retket: 
Martanpäivät Karstulassa. 
Kuusamon retki 26.8. – 28.8  
Parkonniemi 
Jyväskylän kaupunginteatteri ”mies se on vainaakin”. 
 
Toimintaa: 
Hygieniapassi koulutus, 27 tenttijää laukaalaisista Martoista. 
Mikkomarkkinoilla pöytä S-marketin aulassa. 
35-vuotisjuhlat srk-talolla jallituksen herkkujen merkeissä. 
 
 
2006 
 
Marttaillat kirkonkylän koululla torstaisin. 
Muutto seurakuntatalolta uuteen kokoontumispaikkaan Laukaan kirkonkylän koulun harjaantumiskoulun 
luokkaan. Käytössä myös kotitalousluokat. 
Jonni Saaren esitys 4-vuodenaikaa Kilpisjärvellä. Herbalife-tuoteilta. 
Kahvikutsut vieraana Hanni Kuronen ja Valkolan Martat. 
Pääsiäisaskartelua, mausteet kesä monenlaisiin herkkuihin, kosmetologi antoi kaunistautumisvinkkejä. 
Taimien, juurakoiden, siementen ym. vaihtopäivä. 
Marjaherkut Hanni Kurosen opastuksella. AMWAY – esittely; kasvonaamioita, pesuaineita, rentoutus. 
Ovikoristeita luonnon materiaaleista. Joulukoristeita. Kenkä- ja koruesittely. 
Pikkujoulut Vuolakessa. Kynttilä uinti Peurungassa. 
 
 
Rertket: 
Viherlandia ”Lahjat ja juhlat” ja ”Voi hyvin aikuinen nainen” näyttelyihin. 
Martan päivät Kuusassa, Ellin päivät Teerentiellä. 
Retki taidetakomo Aloselle. 
 



Toimintaa: 
Laukaalaiset Martat -näyttely kirjastolla 6.3. – 11.3. 
Martat viettivät Kansainvälistä naistenpäivää kirjastolla 8.3.2006. 
Yhteinen viini- ja juustoilta Kuusan Ns-talolla. 
 
Puheenjohtaja Tarja Pääkkönen 
Sihteeri Tuula Puupponen 
 
 
 
2007 
 
Marttaillat Kirkonkylän koululla tiistaisin: 
Kirjailta, ruokaa monitoimikattilalla, Suomi 90 v. juhlintaa laulaen. Koru- ja kenkäilta, vierailu kädentaitaja 
Tuulikki Nukarisella, taimien vaihtoilta. 
Hallituksen herkut, kasvohoitokutsut. Harrastuksena kellojen rakentaminen, kynttiläkutsut, 
pikkujouluohjelman suunnittelua. 
Yhteiset Pikkujoulut Tupaswillassa. 
 
 
Toimintaa 
Kansainvälinen naistenpäivä kirjastolla. 
Rokkakankaan messut 8.9.2007 
 
 
Puheenjohtaja Tarja Pääkkönen 
Sihteeri Tarja Vuorinen 
Rahastonhoitaja Tuula Puupponen 
 
 
2008 
 
Marttaillat: 
Tutustuminen poliisin toimintaan, jalkojenhoitoilta, kasvisruokien valmistaminen, sukkatalkoot, taimien 
vaihtoilta, hallituksen herkut, sieniretki, ovikoristeiden askartelua, lautasliinojen taittelua ja ruokaohjeiden 
vaihtoa, värianalyysi- ja meikki-ilta. Sukan kantapää ja sukkatalkoiden lopetus. 
Yhteiset Pikkujoulut Puustellin työkylässä. 
 
Retket 
Puutarharetki Mikkeliin 
Saunansydän -retki. 
Retki Toivakkaan. 
 
Toimintaa 
Naistenpäivän hetki Pääkirjastolla. 
Pikkukokkien tuumauspalaveri. 
 
Puheenjohtaja Tarja Pääkkönen 
Varapuheenjohtaja Seija Lumia 
Sihteeri Tarja Vuorinen 
Rahastonhoitaja Tuula Puupponen 
Emäntämartta Toini Flinkman 
Laulumartta Raija Lakonen 
Opintomartta Marja Liisa Palin 



2009 
 
Marttaillat: 
mausteita ja maistiaisia, kipukoukku, perinnesukka, pääsiäisaskartelua, syötävän hyviä salaatteja ja 
lämpimiä kasvislisäkkeitä. taimien vaihtoilta. Hallituksen herkut, ovikoristeiden askartelua, EveLCE-
Tuoteilta, tutustuminen suolahoitolaan, seinäryijyt, hommeli- ja glögi-ilta. 
Yhteiset Pikkujoulut Järvilinnassa. 
 
Retket 
Jkl:n kaupungin teatteri: Niskavuoren nuori emäntä. 
Helsinki messukeskus puutarha ja sisustus ym. aiheita. 
Eväsretki Parkonniemeen. 
Teatteriretki Kuopioon: Lakanasiivet 
 
Toimintaa 
Pikkukokki toiminnan alittaminen; suunnittelua ja ihka ensimmäisen ostoslistan laadinta 27.1.2009. 
Pikkukokit aloittivat 3.2.2009. 
Pikkukokit kokoontuivat seitsemän kertaa. 
Sararanta puskii. 
Rokkakankaan messut. 
Osallistuminen Martat 110 vuotta juhlaan Helsingin jäähalli. 
Marttojen kirkkopyhä Laukaassa 27.9.2009 
 
 
Puheenjohtaja Tarja Pääkkönen 
Varapuheenjohtaja Seija Lumia 
Sihteeri Tarja Vuorinen 
 
 
 
 
2010 
 
40-vuotisjuhla Laukaan kirkossa 3.10.2010 
ja sen jälkeen juhla seurakuntatalolla, jossa myös vuosimerkkien jako. 
 
9.11.2010 jäsenille juhlakahvit tiistaina 9.11. ravintola Rosannessa. 
 
Marttaillat: 
Martta-asut, -merkit ja -pukeutuminen.  
Ecoway-luontaistuotteet, mahdollisuus verenpaineen ja verensokerin mittaukseen. Kastiketta kiitos. 
Askarteluillassa narupalloja. Taimien vaihtoilta. Sieni-ilta. SD-korttien askartelua. Oriflame tuote-esittely; 
voi hyvin aikuinen nainen. Neulahuovutusta ja olkiaskartelua. 
Yhteiset pikkujoulut ravintola Rosannessa, järjestysvastuu Laukaan Martoilla. 
 
Retket: 
Retki Taito-pajalle. 
Tutustuminen Martta -keskukseen, päivä Helsingissä. 
Nyyttäri- ja luontoretki Parkonniemeen. 
 
 
Toimintaa:  
Laukaalaisten Marttayhdistysten järjestämä naistenpäivän ilta; keskivartalon ja lantion tärkeät lihakset, 
fysioterapeutti Pirkko Raivio. 



Pikkukokki kurssi kokoontui seitsemän kertaa. 
Puuropäivä seurakuntatalolla. Noin 50 puuron ystävää maisteli manna-, vispi-, ruis-, helmi-, mannasuurimo-
, kaura-, porkkana- ja ruispuolukkapuuroa. Tuotto yhteisvastuukeräykseen. Yhteistyö Virtavuoren 
Marttojen kanssa. 
 
 
Puheenjohtaja Tarja Pääkkönen 
Varapuheenjohtaja Seija Lumia 
Sihteeri Tarja Vuorinen 
 
 
2011 
 
Marttaillat kirkonkylän koululla: 
Keskeneräiset käsityöt, isoäidinneliö, kaksinkertainen lapanen. Vanhat koululaulut, Isoäidinneliöpeiton 
kokoaminen osaksi maailmanennätyspeittoa. Lusikka soppaan -kurssi. Taimienvaihtoilta. Sieni-ilta. 
Kirjallisuusilta Lukutoukka, anna hyviä kirjallisuusvinkkejä. Naurujooga. Jouluaskartelua. 
Pikkujoulut Leppäveden Seurakuntakodilla. 
 
Retket: 
Tupariretki Leppälahteen. 
Nyyttäriretki Parkonniemeen. 
 
Toimintaa: 
Pikkukokit kokoontuivat kahdeksan kertaa. 
 
Puheenjohtaja Tarja Pääkkönen 
Sihteeri Tarja Vuorinen 
 
 
 
2012 
 
Marttaillat: 
Käsityö- ja rupatteluilta. Karjalanpiirakkakurssi. Syötävää illanistujaisiin. Terveyttä ja hyvin vointia. Taimien 
vaihtoilta. Yrtti-ilta. Askartelua ja ovikoristeita. Siivousniksejä. Jouluaskartelua. 
Yhteiset Pikkujoulut Vihtavuoren kappelissa, järjestely vuorossa Vihtavuoren Martat. 
 
 
Retket 
Nyyttäriretki Parkonniemeen. 
Käsityömessuretki Tampereelle. 
 
Toimintaa 
Pikkukokit kokoontuivat kolme kertaa. 
Laukaan Marttojen järjestämä naistenpäivän ilta Laukaan pääkirjastolla; terveydenhoitajan, suuhygienistin 
ja hyvinvointineuvojan tietoiskuja. 
Laukaa-Konnevesi lehden kevättempauksessa puffetti. 
Sararanta Puskii tapahtumassa kahvi – ja leivonnaispöytä. 
Rokkakankaan messut, kahvi- ja leivonnaispöytä. 
Sukkatalkoiden aloitus: sukat jokaiselle laukaalaisvauvalle Laukaan seurakunnan 420 juhlavuoden kunniaksi. 
 
Puheenjohtaja Tarja Pääkkönen 
Sihteeri Tarja Vuorinen 



2013 
 
Marttaillat: 
Laulua ja sukkia. Reseptienvaihtoilta. Runo-ilta. Tutustuminen käsityöliike Kretliiniin. Taimien vaihtoilta. 
Syksy lautasella, Eeva Mannisen ruuanlaittokurssi. Askarteluilta. Vauvasukkien paketointia. Jouluaskartelua. 
Pikkujoulut yhdessä Leppäveden ja Vihtavuoren Marttojen kanssa Rosannessa. 
 
 
Retket: 
Retki Viherlandiaan. Mennään metsään, retki Multamäkeen. 
 
Toimintaa: 
Sukat vastasyntyneille laukaalaisille vauvoille, osa Laukaan 420 vuotta juhlaa, noin 220 – 230 sukkaparia. 
Sukkatalkoisiin osallistui kahdeksan laukaalaista Marttayhdistystä. 
Sararanta Puskiin puffetti. 
Rokkakankaan messut puffetti. 
 
Puheenjohtaja Carita Öhman 
Sihteeri Merja Huotari 
 
 
 
2014 
 
Marttaillat: 
Elämä on parasta itse tehtynä: vihersosekeittoa, sämpylöitä, patonkia ja pannukakkua. Toinin nipsu-
askartelua. Hyvinvointi-ilta vesijumpan merkeissä Peurungassa. Toinin nipsu- ja lankakukkailta. Ruoka-ilta. 
Eeva Manninen Kesi-Suomen Martoista, luento uusista ruokasuosituksista. Käsityöilta, glögiä, pipareita ja 
joululauluja. 
Pikkujoulut Leppäveden seurakuntakodilla. 
 
Retket: 
Retki Haukilammenlaavulle. Sieniretki. 
 
Toimintaa: 
Laukaan kirkonkylän koulun 5-6 lk:lle elintarvikenäyttely. 
Sararanta Puskii puffetti. 
 
Puheenjohtaja Carita Öhman 
Varapuheenjohtaja Maija Vesterinen 
Sihteeri Merja Huotari 
 
 
 
2015 
 
Marttaillat: 
Ruokailta; lapin ruokaa. Tutustuminen uuteen päiväkotiin, perinteinen Marttailta käsitöiden ja laulun 
merkeissä. Hallituksen herkut. Parturi kampaamo Carpe Diem ja kauneushoitola Tunne.  
Leivontaa; lämpimiä voileipiä ja pikkupurtavaa. Joululauluilta. 
Pikkujoulut Vuolakessa, Vihtavuoren Martat järjestämisvuorossa. 
 
Retket: 
Kevätretki Peurungan laavulle 



 
Toimintaa: 
Käsityöilta Laukaan kirjastolla: isoäidin neliö, afrikkalainen kukka, sukan kantapää ja nipsu -kukka. 
Kässä-illat kirjastolla; kaikille avoin kässäpiiri omien käsitöiden merkeissä 26.3., 16.4. ja 24.9. 
Sararanta Puskii puffetti. 
Vauhtia Laukaasta – urheilijanäyttelyn avajaiset, Marttojen kahvitus 50 vieraalle. 
Kirjastokahvilassa kaikille avoin käsityökerho kaksi kertaa; neulontaa ja virkkausta sekä kranssin valmistus. 
Osuuspankkiviikon kahvitarjoilu. 
Järjestöjen joulumyyjäisissä kahvitarjoilu. 
 
Puheenjohtaja Carita Öhman 
Varapuheenjohtaja Maija Vesterinen 
Sihteeri Merja Huotari 
 
 
2016 
 
Marttaillat: 
Kokoontumispaikaksi 13.9. alkaen Laukaan seurakuntatalo. 
Salaattien valmistus. hallituksen herkut. Iltapalan valmistus.  
Laukaan martat 45-vuotta; kakkukahvit seurakuntatalolla. 
Yhteiset pikkujoulut Rosannessa. 
Joululauluilta. 
 
Retket: 
Konneveden risteily. 
Sieni- ja puolukkaretki. 
Ruskaretki Hyyppäänvuorelle. 
Retki Jyväskylän kaupunginteatteriin Ansa-näytelmä. 
 
Toimintaa: 
Hallitus kokoontui seitsemän kertaa. 
Merja Huotarin apuna muuttosiivouksessa. 
Kierrätysneuvontailta Laukaan kirjastolla. Uutta tietoa kierrätyksestä kertoi ympäristösihteeri, pieni 
näyttely, kahvio ja arpajaiset. Järjestäjinä Laukaan Martat, kirjasto ja Laukaan kunnan ympäristötoimi.  
Puutarhapäivä: taimienvaihtoa, kahvio, mukana Huttulan puutarha. 
Sararanta Puskii tapahtumassa Martoilla kahvio. 
Tervehdyskäynti, Toivakan Marttojen 90 v juhlat. 
Vanhustentalon kahvitus. 
 
Puheenjohtaja Maija Vesterinen 
Varapuheenjohtaja ja ruokamartta Marja Liisa Särkijärvi 
Sihteeri Leena Kuukkanen 
 
 
 
2017 
 
Marttaillat: 
Veteraanisukkien neulontaa. Valmistetiin yhdessä perinneruokaa. Kukkien sidontaa. 
Ikäihmisten perhehoito tilaisuus kirjastolla yhdessä laukaalaisten Marttayhdistysten kanssa. 
Perinnekäsitöitä. Terveysliikunta opastusta. Sotaorvon ja evakon kokemuksia. 
Pikkujoulut Tiituspohjan koululla. 
Joululauluilta 



 
Retket 
Teatteriretki Kuusan kanavateatteriin. Kevätretki Kirkkoniemeen. 
Retki Konnevedelle Hilmaan ja Onniin. 
Tutustuminen Perttulan tilaan Leppävedelle. Tutustuminen hoitokoti Sylviin. 
 
Toimintaa 
Hallitus kokoontui seitsemän kertaa. 
Laukaalaisten marttayhdistysten tapaaminen Kuusan nuorisoseurantalolla. 
Seurakuntatalolla talkoot; pellavakankaiden silitys. 
Laukaan paloasemaan tutustuminen. 
Laukaan Sotaveteraanien kokouksessa Suomi 100 v veteraanisukkien antaminen veteraaneille, sukkien 
jakamiseen osallistuminen veteraanien kotiin tai palvelutaloihin. 
Hilarius Hiiren hiihtojen kahvila ja makkarapiste Peurungassa. 
Seppälä City-Marketin Telia-Soneran kahvitukseen osallistuminen. 
Naistenpäivän järjestäminen yhteistyössä kirjaston kanssa. 
Laukaan Satamassa MLL:n leikkipäivä, mukana viisi Marttaamme. 
Taimienvaihtopäivä Kirjastolla, kahvio, mukana Huttulan puutarha, Tassut orkesteri musisoi. 
Operaatio soppatykki Laukaan K-marketin pihassa, järjestelyihin osallistui myös Laukaan Martat. 
Laukaan seurakunta. Reformaatio 500-vuotisjuhla Laukaan kirkonmäellä. Martat mukana tarjoilujen 
toteutuksessa. 
Sataman puuhapäivässä vohveleita paistamassa. 
Ekokokkitietoa Hankasalmen 4H-kerholaisille. 
Martanpäivät Kuusassa yhteistyössä laukaalaisten marttayhdistysten kanssa. Tilaisuudessa 250 osallistujaa. 
Taivaan tulet teatteriesitys ja kahvit. 
Tervehdyskäynti; Konginkankaan Martat 75-vuotta. 
Kahvikuppinäyttelyn kokoaminen Hoitokoti Sylviin. 
Laukaalaisten Marttayhdistysten ”työrukkasen” toimintaan osallistuminen. 
Kulje Martan matkassa – Laukaan, Leppäveden, Kuusan ja Vihtavuoren Marttojen näyttely pääkirjastolla 
2.1. – 20.10.2017. Neljä teemailtaa; näyttelyn avajaiset, syksyn satoa pöytiin, vohveli-ilta ja sukan kantapää. 
Yhteensä noin 220 osallistujaa. 
Kuusi vauvanpeittoa Lastensairaalaan. 
Veteraanisukkia noin 40 sukkaparia, Nuokkarille sukkia 10 paria. 
K-Supermarket Laukaan kahvitus. 
Ruokakurssi pitkäaikaistyöttömille. 
Joulukahvitukset: S-market ja vanhustentalo. 
Moppimarttakoulutus ala-asteen koululaisille Hytölän koululla ja Laukaan kirkonkylän koululla. 
 
Puheenjohtaja Maija Vesterinen 
Varapuheenjohtaja ja ruokamartta Marja Liisa Särkijärvi 
Sihteeri Leena Kuukkanen 
Matkamartta Seija Lumia 
Kässämartta Leena Luokomaa 
 
 
 
2018 
 
Marttaillat: 
Kevään toiminnan suunnittelua.  
Neulakinnas ja käsitöitä eri tekniikoin. Patalapputempaus.  
Lääkeneuvontaa. 
Vieraana piirin toiminnanjohtaja Kati-Eerika Timperi. 
Kirjailta kirjastolla. 



Pikkujoulut Vuolakessa. 
Kukkailta Tervon puutarhalla. 
Joululauluilta 
 
Retket 
Ruokakurssi Marttalassa. 
Kevätretki Haapalan laavulle. 
Teatteriretki Kuusan kanavateatteriin. 
   
Syysretki Peurungan maastoon. 
   
 
Toimintaa 
Hallitus kokoontui kahdeksan kertaa. 
Hilarius Hiiren hiihdoissa kahvio. 
kaikille avoin Naistenpäivä Laukaan seurakuntatalolla yhdessä srk:n kanssa. 
MLL:n leikkipäivä Laukaan satamassa. 
Satamatapahtumaan osallistuminen. 
Taimienvaihtopäivä kirjastolla. Taimien vaihtopiste, Tervon puutarha, Laukaan pelimannit, M artoilla kahvio 
ja arpajaiset. 
Hankasalmen 4H-kerholle ruokakurssi. 
Pääkirjaston kesäpihalla tapahtuu tapahtuman kahvio. 
Arkiruoka on järkiruokaa -tapahtuman Laukaan kirjastolla yhteistyössä Laukaan, Kuusan, Leppäveden ja 
Vihtavuoran Marttojen kanssa. 
Neulekahvilat: neuleillat kirjastolla kolme kertaa yhteistyössä Novitan kanssa.  
Marttojen kirkkopyhä. 
K-Supermarketin 1-v. synttärikahvitus ja S-marketin kahvitus. 
Kirjasto 20 v; kahvitus. 
Vanhustentalon joulukahvit. 
 
Puheenjohtaja Maija Vesterinen 
Varapuheenjohtaja ja matkamartta Seija Lumia 
Sihteeri Leena Kuukkanen 
Mediamartta ja kässämartta Leena Luokomaa 
Ruokamartta Marja Liisa Särkijärvi 
 
 
 
2019 
 
Marttaillat: 
Toiminnan suunnittelua ja omia käsitöitä. Maailman suurin Marttailta 
seurakuntatalolla Laukaan, Kuusan, Leppäveden ja Vihtavuoren Marttojen 
kanssa yhdessä, juhlittiin -120-vuotiasta Marttatoimintaa. 
Makrameeilta, puutarhailta, iltapalan valmistaminen teemalla ”munasta on 
moneksi”. Ulla Riipisen tuparit. Porinakerho kirjastolla. Puurojen maistiaiset. 
Jalkojen hoitoa. Suklaakurssi. 
Pikkujoulut Varjolassa, sen jälkeen teatteri Kuusan kanavateatterissa, 
järjestelystä vastasi Laukaan Martat. 
Glögi-ilta, joululauluja, koukkuamista. 
 
 
Rertket: Kuusan kanavateatteri. Alppiruusupuisto. 
Härmälän kartano ja Hyrsylän mutka. 
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Toimintaa:  
Vilpunpäivätempaus hoitokoti Sylvissä.  
Kestävän kehityksen viikko Kirkonkylän koululla. 
Vanhusten kevätkirkko.  
Liisa Rönkä tarjosi laukaalaisille Valtteri Torikan konsertin, kahvitarjoilusta vastasi Laukaan Martat. 
Kansanterveyspäivä kirjastolla, kahvituksesta vastasi Laukaan Martat. 
Puutarhalauantai kirjaston pihassa. 
Seurakunnan kummitapahtumassa vohveleiden paistamista. 
Vapaaehtoistoiminnan messut kirjastolla. 
Veteraanien kirkkopyhä. 
Marttatori Helsingissä. 
Tuetaan tulevaisuuden harrastajaa kampanja, yhteistyössä Kuuvalon vaeltajien kanssa, seitsemän 
kokoontumiskertaa. 
Karjalanpiirakoiden tekoa ja opastusta seurakunnan naistenillassa. 
Sydäniskurireiden hankinta haastekampanjalla, sydäniskureiden käyttökoulutusta. 
Terveyskeskuksessa Marttakahvio influenssarokotuspäivänä. 
S-marketin joulukahvitus. 
Vanhustentalon kahvitus. 
 
Puheenjohtaja Maija Vesterinen 
Varapuheenjohtaja ja matkamartta Seija Lumia 
Sihteeri Leena Kuukkanen 
Mediamartta ja kässämartta Leena Luokomaa 
Ruokamartta Marja Liisa Särkijärvi 
 
 
 
 
 
 
 
 


